
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 2.228, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4.067/MEC, de 29/12/2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.043232/2017-50, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, na forma do disposto nos artigos 9°, inciso I, e 10 da Lei n°
8.112/90, EVERTON FABRÍCIO CALADO, habilitado (a) em concurso público de
provas e títulos, vaga para ampla concorrência, homologado em 04/07/2014, prorrogado
em 20/0612016 por igual período, para o cargo de Psicólogo/ Clínico, nível de
classificação E, nível de capacitação I, padrão de vencimento 01, em regime de 40 horas
semanais de trabalho, com lotação no Campus Arapiraca/ Palmeira dos Índios, código
da vaga n° 0984402.

M
~
AVA

Ctl ~l
RIA COSTA CORREIA

REITORA


